

## Trail of outlaws



Turen krydser grænsen mellem Spanien og Frankrig højt oppe i Pyrenæerne og fører siden helt ned til Middelhavet og herlige strandgalopper. 200 kilometer gennem meget varieret og uberørt natur. Det er en udfordrende trail for erfarne og veltrænede ryttere

- **Lang Catalansk trail**
- **To lande, Frankrig og Spanien**
- **Albera Naturpark**
- **Forladt middelalderborg i den tætte skov**
- **Strand galop i Rosebugten**
- **Den mest udfordrende trail i Catalonien**
- **Egn kendt for Trabucaires - fredløse fra en svunden tid**
- **Ugetur med halvpension**
- **6 dage i sadlen.**
- **Rideerfaring: 4 - 5**
- **2 - 3 stjerne indkvartering**

De catalanske Pyrenæer i grænseegnen mellem Frankrig og Spanien var tidligere gemmested for legendariske bander af fredløse eller outlaws, de såkaldte Trabucaires.

Trabuc er et gevær med trumpet formet munding (forladegevær). Det var et farligt og meget effektivt våben, som blev ladet først med krudt og siden hagl. Det var det mest anvendte våben for datidens banditter og de fik derfor navnet Trabucaires.

Outlaws trailen krydser grænsen mellem Spanien og Frankrig højt oppe i Pyrenæerne og fører siden helt ned til Middelhavet og herlige strandgalopper. 200 kilometer gennem meget varieret og uberørt natur. Det er en udfordrende trail for erfarne og veltrænede ryttere

# Outlaws trail

## Program

### Dag 1. Ankomst

Ankomst til Barcelona eller Girona, hvorfra der er transfer til start punktet for denne fantastiske trail, i oplandet til Pyrenæerne, 150 km nord for Barcelona. Ved den fælles middag ved kl. 21, møder du de andre deltagere og guiden på turen.

### Dag 2. Op i bjergene

Du skal tildeles hest og lære den lidt at kende før vi rider ud. Snart rider vi gennem tæt skov. Pas på hovedet, for grenene hænger lavt her i den "catalanske jungle".

Pyrenæernes opland er et stort, stort område og målet for vores tur i sadlen i dag. Vi rider i sløjfer gennem bakkerne, cirkler rundt om marker og kommer forbi små landsbyer, hvor husene er bygget af sten. Vi krydser også en flod, en udfordring, et eventyr!

I et hyggeligt skolehus, venter Claras og Jordis familie på os. De tilbyder en smuk indkvartering med pool.

### Dag 3. Garrotxa - det forjættede højland

Om morgenen når vi ind i Garrotxa bjergene. Ruten veksler mellem at være behagelig og blid, og undertiden stenet og stejl. I dette ufremkommelige bjerg land, er en bjergstrøm et ideelt sted til et hvil.

Ved bredden af det ferske vand er der et perfekt sted for en pause. Vandet løber som sølvfarvede tråde og flyder over de flade sten hvor vi kan sidde. Vi hopper i den naturlige pool. Pool baren er åben!

Vi kommer siden ind i et tyst bjerglandskab. Efter en rimelig stejl nedfart kommer vi til en middelalder landsby. Vores ven og 'gourmet chef de cuisine' tager imod os i sit lille guesthouse ved floden.

### Dag 4. Mellem Spanien og Frankrig

Vintereg og korkeg dominerer vores videre tur hen mod en sø. Vi klatrer opad og kommer til en sø. Belønningen er et fantastisk vy ud over søen og de mange bjergtoppe, der omgiver søen. På en klar dag kan man endda se havet i horisonten.

Bare en gallop mere og vi kommer til et lille kapel på en bakke, der i gamle dage var tilflugtssted og beskyttelse mod ulve. Her holder vi et hvil med picnic.

For hvert hovslag kommer vi tættere på Frankrig og til sidst bringer en rustik sti os over grænsen. Dette pas blev brugt som flugtrute både af fredløse - outlaws - og af de catalanske republikanere under den spanske borgerkrig i det 19. århundrede.. Tætte skove af bøgetræer og kastanie dækker bjergene.

Hostal de Trabucaires var engang samlingsstedet for outlaws. I dag er det et simpelt, men hyggeligt gæstehus, hvor vi skal overnatte

## Dag 5. Albera bjergene - en transnational naturpark

Canigou massivet rejser sig 2700 meter over havet og er det højeste punkt mod nord. Toppen af Canigou betragtes som hellig i Catalonien.

Med den beroligende lyd af hestenes hove passerer vi gennem Albera bjergene og vender tilbage til Spanien. På toppen af passet går stien gennem bizarre, jernholdig og vindblæste klipper. Vi er tilbage i Spanien.

Mellem bjergene og dalene dækket af skov opdager vi pludselig et slot, der ser ud som om det rejser sig midt i parken. Selv i dag er tidligere tiders anvendelse af slottet lidt af et mysterium. Hypnotiseret af følelsen af at være i en ridderverden finder vi et sted, hvor vi kan nyde følelsen og en god frokost på en rustik restaurant.

Ved foden af Albera bjergene åbner Emporda lavlandet sig op. Vi rider gennem store græssletter omkranset af imponerende klipper af sandsten og kan snart skimte Middelhavskysten med det skinnende, blå Middelhav. En behagelig duft af blomster og krydderureter krydser vores næsebor. I en let gallop i solnedgangen over sletten når vi frem til vores logi for natten.

Efter en meget lang ridedag ser hestene givetvis frem til at få deres foder.

## Dag 6. Empordas - lavlandet imellem bjergene og havet

Med vores heste rider vi gennem et landskab af græsarealer. Senere venter store godser og rige middelalderlandsbyer bygget af natursten på os. Varer med oprindelse her blev ofte stjålet under transporten til Frankrig af Trabucaires i det 19. århundrede.

Længere mod syd kommer vi til et vådområde. Med en kæk galop gennem rismarkerne når vi kysten. Vi finder hyggelig overnatning på Anna og Miguels landsted tæt på havet, samt 'godt catalansk køkken'.

## Dag 7. Strandridt

Vi kan bare ikke stå tidligt nok op i dag for at tage til stranden på hesteryg. Med de første solstråler kommer vi til havet. Brændingen brager op på den fine sandstrand, og vi lader vores heste falde i en vidunderlig galop. Milevis af sandstrand er foran os!

Baglandet venter os med et dejligt landskab af bakker og marker. Imponerende 'Castillos' og landsbyer af natursten ligger langs vores vej tilbage til gården, som var udgangspunktet for vores rejse.

## Dag 8. Adiéu Frankrig og Catalonien

Morgenmad ved kl. 9. Efter morgenmaden slutter vores ophold i Catalonien - men minderne om denne eventyrlige trail vil forblive i vores sind i lang tid!

Transfer tilbage til lufthavnen i Girona eller Barcelona

### Bemærk:

Der kan forekomme ændringer i dagsprogrammet afhængig af vejr og sæson, og det er også muligt turen gennemføres i omvendt orden.

# Outlaws trailen - turfakta

## Varighed:

8 dage, 7 nætter, 6 på hest. Du er 5 - 6 timer i sadlen hver dag, 1 dag med 8 timer, vi rider omkring 200 km på de 6 dage.

## Indkvartering:

På familiehoteller og guesthouses i dobbeltværelse med bad og toilet ( 1 - 3 nætter kan der være delte bade faciliteter) - alle af god standard og nogle af dem med svømmepøl.

## Pension:

Middag på ankomstdagen og morgenmad på afrejsedagen. Seks dage med halvpension og vin. Du betaler 180€ for ikke inkluderede måltider, som betales kontant ved den første middag efter ankomst. Alkoholiske drikke (undtagen bordvin til maden), læskedrikke og kaffe efter middagen er ikke inkluderet i prisen.

Vores gæster vil blive forsynet med friske madpakker (sandwich med godt fyld, frugt, noget knas og sødt til dessert, juice og vand osv.) af os eller hotellerne. (Undtagelse når restaurantstop er angivet til frokost).

Madpakkerne opbevares af hver gæst i deres sadeltasker og vil derefter blive spist på de sædvanlige rasteplasser i frokostpausen.

## Heste:

30+ dejlige Andalusier og spanske heste, gode og sikre i bjergene, i meget god kondition. De er livlige med gode hurtige og kraftfulde galoper, intelligente og pålidelige. Der rides med engelske eller spanske trail sadler.

## Ridning:

Vi rider omkring 50 % i bjergene og 50 % i lavlandet og på stranden.

## Rideerfaring:

min 4. Du skal være øvet rytter og i god kondition. Trailen er krævende med et livligt tempo.

## Vægtgrænse:

Du må max veje 90 kg.

## Gruppe og guide:

Grupperne er sædvanligvis på 4-12 ryttere med en god og kompetent guide

## Bagage:

Din bagage bliver transporteret mellem overnatningsstederne.

## Tøj og udstyr:

Ridebukser, hjelm (kan lånes på stedet), ride- eller vandresko med halvchaps, vandflaske (kan lånes på stedet), regntøj og varmt tøj. Vi anbefaler, at du medbringer tøj, der tørrer hurtigt. Husk solcreme – selv om vinteren kan solen være stærk.

## Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Barcelona eller Girona, transfer til ridecentret, entreer til museer og slotte, alkoholiske drikke ud over bordvin til frokost og middag, læskedrikke, kaffe efter middagen, turistskat (1 € per nat, som betales lokalt). Du betaler 180€ for ikke inkluderede måltider, som betales kontant ved den første middag.

## Turkode:

ES 4611

# Outlaws trailen - rejsefakta

## Transport:

Girona og Barcelona er nærmeste internationale lufthavne, Barcelona 1½ times kørsel og Girona kun en ½ times kørsel fra ranchen.

## Transfer:

Fra Girona: Der er transfer på ankomstdagen fra lufthavnen kl. 18.30. Der er transfer retur fra hotellet kl. ca. 10 med ankomst kl 11 til lufthavnen (du kan booke fly med afgang fra kl. 13 eller senere).

Fra Barcelona: Der er transfer fra lufthavnen til ranchen på ankomstdagen kl. 17:30 fra lufthavnen. Returtransfer til lufthavnen med afgang fra hotellet kl.10 og ankomst ca. 12.30 - du kan booke fly, der afgår efter 14.30 fra Barcelona. Transfer fra Barcelona koster 90 € t/r, fra Girona 60€ t/r. Transfer betales lokalt.

## Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride. Du skal have det blå EU sygesikringskort eller endnu bedre en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

## Turkode:

ES 4611

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.  
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.